@ REPUBLIKA EKOSOVES
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunés

Nr. 02/ /55

Daté: 12.06.2018

Mbéshtetur né nenin 5 pika b, nenin 12 paragrafi 2 pika d , nenin 14 paragrafi 1, nenin 17 pikat: b,e,0,s,
nenin 40 paragrafi 2 pika i, t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, n& bazé t& nenit 19
paragrafi 7 pika j, t& Statutit t& Komunés s& Malishevés nr.01/871 t& datés:12.11.2008, Kuvendi i
Komunés s& Malishevés né mbledhjen e mbajtur me daté: 06.06.2018 mori kété:

VENDIM
PER ZHVENDOSJEN E RRUGEVE EKZISTUESE KADASTRALE NGA BRENDESIA E
VARREZAVE NE FSHATIN GAJRAK DHE REGJISTRIMI JASHTE RRETHOJES SE TYRE

1.Miratohet kérkesa Nr.02/64 e datés: 27.03.2018 e parashtruar nga Kryesia e fshatit Gajrak, pér
zhvendosjen e t& gjitha rrugéve t& vjetra brenda varrezave dhe zhvendosja-regjistrimi i rrugéve jashté
rrethojave t€ varrezave né fshatin Gajrak, Zona kadastrale n¢ Marali Komuna e Malishevés.

2. Mbéshtetur né pikén 1 t& kétij vendimi t& gjitha rrugét ekzistuese kadastrale q& kané gené deri me tani
brenda varrezave t€ zhvendosen dhe t& béhet regjistrimi i tyre me numrat faktik t& cilat ekzistojn& né
Drejtorin€ pér Gjeodezi dhe Kadastér, pér shkak t& krijimit t& hapésirés me t& madhe brenda tyre, mir&po
e nj€jta nuk mund t& pérdoret pér qéllim t& pengesave té pjeséve te ngastrave private.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés p&rmes Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér
dhe shérbim Prongsoro-Juridik duke zhvendosur, ndaré dhe bashkuar numrat e t& gjitha rrugéve dhe
parcelave ekzistuese brenda varrezave, dhe regjistrimin e rrugéve jasht@ rrethojave t& varrezave, t& behet
pérkufizimi dhe regjistrimi i tyre gjeodezik me numra kadastral t& Komunés s&¢ Malishevés si rrugé
publike sipas konstatimit t& béré nga Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe shérbim Pronésoro-Juridik.

4. Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Shérbim Pronésoro-Juridik ge t& gjitha punét e
parapara te cilat jang t& specifikuara n& konstatim t& barten dhe t& regjistrohen né librat kadastral t&
Komunés s& Malishevés.

5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s& Malishevés, ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 17 t&€ Rregullores nr.01/2017, pér procedurén e hartimit dhe publikimit t& akteve t& Komunés, dhe
pas shpalljes publike né& tabelén e shpalljeve ose ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet:
Arkivit t& Komunés
Drejtorive t& KK-sé
MAPL-sé.




